DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
06 DE NOVEMBRO DE 2018
ANO XXXII | N º 7.236

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, da Secretaria Municipal de Saúde do Salvador

- SMS, no uso de suas atribuições convoca os licitantes remanescentes na ordem de classificação em

igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado para se manifestar acerca

do interesse de formalização contratual, conforme previsto no art. 64 §2º da Lei nº 8.666/93,oriundo

do Pregão Eletrônico SMS nº 114/2018, Processo Administrativo nº 529/2018, tendo em vista a

rescisão contratual do primeiro colocado no certame, devendo apresentar proposta de preços e

documentação exigida do edital, no prazo de 03 (três) dias úteis, conforme o item 9.10 do edital.

LOTE 04

CLASSIFICAÇÃO EMPRESAS CNPJ

2º
 FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA
CEARENSE LTDA

 06.628.333/0001-46

3º  DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26

4º
MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA

15.031.173/0001-44

5º
RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS

15.145.035/0001-96

6º NOBILE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI 17.462.476/0001-47

7º
SOLUMED DISTR DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
PARA SAUD

11.896.538/0001-42

8º MATTOS OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 07.886.202/0001-21

9º
MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA E HOSPITALAR
LTDA

96.827.563/0001-27

10º FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 05.400.006/0001-70

LOTE 07

CLASSIFICAÇÃO EMPRESAS CNPJ

2º
RIOBAHIAFARMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS

 15.145.035/0001-
96

3º ELFA MEDICAMENTOS S.A. 09.053.134/0001-45

Salvador, 05 de novembro de 2018.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente/Copel

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 066/2018

PROCESSO Nº 6904/2018

CONTRATADA: MARDAN ETIQUETAS ADESIVAS LTDA - ME

CNPJ: 00.001.822/0001-97

OBJETO: Aquisição de Materiais e Acessórios fotográficos (Etiqueta papel void branco, com 02

colunas, dimensões: 14mm x 48mm, em tubete de 1 polegada, com layout, conforme modelo SMS),

para uso na identificação de bens não tombados pela SEMGE, conforme CI NTI nº 067/2018

VALOR GLOBAL: R$ 3.240,00 (Três mil, duzentos e quarenta reais)

AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.126.0014.233900; Elemento de Despesa 3.3.90.30;

Fonte de Recurso: 014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS).

PRAZO DE ENTREGA: Imediato

DATA DO ATO: 26/10/2018

Salvador, 01 de novembro de 2018

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESULTADO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 002/2018-FMLF.
PROCESSO Nº 452/2018 - FMLF.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em arquitetura e urbanismo para elaboração de
Estudos Preliminares de Arquitetura e Urbanismo no bairro do Comércio - entorno do Plano Inclinado
Gonçalves, Salvador - Bahia
LICITANTES HABILITADAS: G ARQUITETURA E URBANISMO S/S LTDA.; A&P ARQUITETURA E
URBANISMO EPP.; PRADO VALLADARES ARQUITETOS LTDA.
LICITANTES INABILITADA: KS ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO LTDA.
LICITANTE VENCEDORA: G ARQUITETURA E URBANISMO S/S LTDA.
VALOR GLOBAL: R$ 93.864,93 (noventa e três mil oitocentos e sessenta e quatro reais e noventa e
três centavos).
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/11/18.
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Municipal nº 4.484/92, no que couber; Decretos
Municipais nº 10.267/93, 15.984/05 e 23.781/13.

Salvador, 05 de novembro de 2018.

LÍCIA MARIA FRANÇA CARDOSO
Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

RESUMO DE DISPENSA

Republicar por incorreção na Edição no 7.232 do dia 30 de outubro de 2018.

No 003/2018
Proc. 540/2018 - SEMOB
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos.
EMPRESA: REVOLUX - COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRICOS.
CNPJ: 21.410.397/0001-60
VALOR: R$ 5.238,00 (cinco mil duzentos e trinta oito reais).
DOTAÇÃO ORCAMENTÀRIA: SUBAÇÃO 250122. Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos
SEMOB. Elemento de Despesas 33.90.30. - Material de Consumo. Fonte de Recurso 0.1.00. Tesouro.

Data do ato: 01 de Outubro de 2018.

Amparo legal: art.24, inciso II, da Lei 8.666/93.

Salvador, 29 de outubro de 2018.

FÁBIO RIOS MOTA
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

RESUMO DO CONTRATO Nº 017/2018

Objeto: Renovação do Certificado Digital para equipamento A1.
Processo Nº.: 36.806/2018;
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA;
CNPJ.: 13.927.801/0004-91;
Contratada: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS-SERPRO;
CNPJ.: 33.683.111/0001-07;
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 27002- NOF/SEFAZ;
Subação: 250421 - Manutenção de Tecnologia da Informação e Comunicação - SEFAZ:
Natureza da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte: 0.1.00 - Tesouro;
Valor Global: R$ 1.958,34 (um mil novecentos e cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos)
Amparo Legal: Art. 24, inciso XVI da Lei nº 8.666/93;
Data da Assinatura:27/09/2018.

Salvador, 1º de novembro de 2018.

Assinam:

PAULO GANEM SOUTO
Secretário Municipal da Fazenda

JACIMAR GOMES FERREIRA
Superintendente/SERPRO

DANIEL SILVA ANTONELLI
Gerente/SERPRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM: 2018010496

Processo: 7797/18

Contratada: REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ nº. 03.275.718/0001-89

Objeto: Garrafa térmica 1l (25 unidades) e garrafa térmica 5l (3 unidades)

Valor total: R$ 408,71 (quatrocentos e oito reais e setenta e um centavos)

Dotação orçamentária: Projeto/atividade 04.122.0016.250136

Elemento de despesas: 3.3.90.30  fonte de recurso: 000

Amparo legal: Lei Federal nº. 8.666/93, Municipal nº. 4.484/92 e Decreto Municipal nº. 10.267/93

Data da assinatura: 05/11/2018.

Salvador, 05 de novembro de 2018.

LISIANE ALVES
Coordenadora Administrativa